
PECI1УБЛИКА ТАТАРСТАН 
Глава

Ш и ы raj 1 ь ч и н с ко I о сел ьс ко i о п осел е п и я 
Н и ж 11 е кам с к о го м у н и ц и 11 а л ы-i о го р а й она

Тубон Кама муыиципаль районыныц 
Шэцгэлче авыл жирлеге 

Башлыгы

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

423554, Нижнекамскпй район, 
с. Шингальчи, ул.Школьная, 6

423554, Тубэн Кама районы, 
Шэцгэлче авылы, Мэктэп урамы, 6

тел./факс (8555) 43-04-50, электронный адрес: Sliingalchinskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www.shingalchinskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ БОЕРЫК

№8 от 05.1 1,2025г.

Об утверждении
Пас портов опасных: отходов

В целях регулирования отношений в области экологической безопасности в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 
2013 года № 712 «О порядке проведения паспортизации отходов I — IV классов 
опасности», постановляю:

1 .Утвердить прилагаемые Паспорта опасных отходов I -  IV классов опасности, 
образующихся в результате деятельности администрации Шингальчинского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном стенде органа 
местного самоуправления и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Шипгальчинское сельское поселпие» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Ши 11 гал ь ч и и с ко го сельского нос ел ei t и я Р.Х.Салимов

mailto:Sliingalchinskoe.Sp@tatar.ru
http://www.shingalchinskoe-sp.ru


,../нИЦМПлу;,7 
'V'4rt 103^ 

4v!?n̂ lS °i

УТВЕРЖДЕНО:

-On,, П,Нси -

* < >

влепием Главы 
шгальчинского 
кого поселения 

муиици п ал ь н о го 
" хпублики Татарстан

Р.Х.Салимов

"05" ноября 2025 г. №8

11А СПОРТ ОТХОДОВ 1 - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида о тходов по ФККО Источник бесперебойного 
питания, утратившие 

потребительские свойства

Код вида отходов по ФККО 4 81 21 1 02 53 2

Происхождение отходов (укатывается наименование 
технологического процесса, в результате которого образовался 
отход, или процесса, а результате которого товар (продукция) 
утратил свои потребительские свойства, с указанием 
наименования исходного товара)

Образуется в результате 
эксплуатации источника 
бесперебойного питания

Химический и (пли) компонентный состав (указывается в порядке 
убывания соде ржа и и я компонент о в )

Наименование
компонента

Содержа 
ние, %

Термопластик 21,6



Пластмасса
Полимерный

материал
Резина

стеклопластик
железо

алюминий
электролит

(гель)
свинец

медь

2.79
2,2

0,88
5,7

3,55
0,15
9,2

53,3
0,63

Способ определения химического и (или) компонентного состава 
вида отходов (указывается согласно документации и (или) с 
использованием количественного химического анализа)

Изделия из нескольких 
материалов

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, потерявшее 
свои потребительские 

свойства

Класс опасности по степени негативного воздействия на 
о кру жа ю щу 1 о с реду

11

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или полное наименование юридического лица

МКУ «Совет 
Шингальч и некого 

сельского поселения» 
Нижнекамского 

муниципального района 
Республики Татарстан

Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет 
Ш и и га л ь ч и н с ко го 

сельского поселения» 
Нижнекамского 

муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийскому классификатору предприятий и 
организаций (ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности (ОКВЭД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, 
село Шингальч и, улица 
Ленина дом 64, пом. 1 Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Татарста и, Н иж и е ка мс к и й 

м у н и ц и п ал ы-1 ы й район.



село Шингальчи, улица 
Ленина дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

му н и ц и п ал ы-1 ы й ра й о н, 
село Шингальчи, улица 
Ленина дом 64, пом.Ш



ЕРЖДЕНО:

Шингальчинского Ш й Щ  ь чи  н е к о г о  
j I - | поселения Нижьекамскога | ̂  All
\Щ  "« Х в | |  поселения 

111'1ждШ^1СКОГОлщ1г1Щипальиого
Татарстан

-pv Y  (~Лг .X.Салимов

'05" ноября 2025 г. №8

11АС1 ЮРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включен 11пнх в (федеральный класси(|)мкационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Клавиатура, манипулятор
«Мышь» с

соединительным и
проводами, утратившие

потребительские свойства

Код вида отходов по ФКК() 4 8! 204 01 52 4

Происхождение отходов (указывается наименование технологического Образуется в результате
процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а эксплуатации клавиатуры,
результате которого товар (продукция) утратил свои потребительские 
свойства, с указанием наименования исходного товара)

манипулятора, «мышь»

Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке Наименование Содержа
убывания содержания компонентов) ком по мента нне, %

Термопласти к 
корпуса

77,09

Текстолит (платы 
в сборе)

4,1

Полипропилен 1,21
Резина 6,6

Изоляция 
проводов (ПВХ)

2,22

Железо 4,83
Медь 3,85

Бумага (с 0,1
клеевым слоем)

Способ определения химического и (или) компонентного состава вида Изделия из нескольких
отходов (указывается согласно документации и (пли) с использованием 
кол ичестве иного х им п ч ее ко го анал 113а)

материалов



Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия, 
потерявшее свои 

потребительские свойства

Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую 
среду

IV

Сведения о лине, которое образовало отходы

Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или полное наименование юридического лица

МКУ «Совет
Ш и и га л ь ч и и с ко го сел ьс кого 
поселения» Нижнекамске го 

м у н и ц и п а л ь и о го р а й о и а 
Рес п у б л и к и Тата р ста и

Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет
Ш и н гал ь ч и и с ко го с ел ьс ко го 
п осел е н ия» Н иж иекамс ко го 

муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому класеиФпкнтопу видов экономической 
деятельности (ОКВЭД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан,
Нм ж не камский 

муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Татар ста и, Н и ж и е кам с к и й 

муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1 Н



Постанов,

Пижме1

УТВЕРЖДЕНО: 
иигальчинского 
кого поселения 

1ы-юго района 
лики Татарстан 

Р.Х.Салимов

"05" ноября 2025 г. №8

ПАП ЮРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Мониторы компьютерные 
жидкокристаллические,
утратившие
потребительские свойства

Код вида отходов по ФККО 4 81 205 02 52 4

Происхождение отходов (> называется наименование технологического Образуется в результате
процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а э кс п л у ата цн и м о и i гго ра
результате которого товар (продукция) \ тратил свои потребительские ж и д ко к р и стад л и ч ес ко го
свойства, с указанием наименования исходного товара)

Химический и (или) компонентный состав (указывается и порядке Наименование Содержа
убывания содержания компонентов) ком по цента и не, %

Полимерный 34,6
материал
(полистирол)
Провод
изолированный

0,9

Металл 41,5
Стекло 21,7
Резина 0,7
TFT-матрица 0,6

Способ определения химического и (или) компонентного состава вида Изделия из нескольких
отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием 
количественного химического анализа)

материалов

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия,
потерявшее свои
потребительские свойства

Класс опасности по с тепени негативного воздействия на окружающую 
среду

IV

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя. отчество (при наличии) индивидуального МКУ «Совет
предпринимателя или полное наименование юридического лица Ш и и гад ь ч и н с ко го сел ьс ко го 

поселения» Нижнекамского 
м у и и ци п ал ы-ю го р ай о и а 
Республики Татарстан



Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет
Ш и и гал ьч и нс ко го сел ьско го 
поселения» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийскому классификаторе' предприятий п организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому классификатор видов экономической 
деятельности (ОКВЭД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шннгальчи, улица Лепина 
дом 64, пом. 1Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Татарстан, Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шннгальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шннгальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1Н



МЬНЫИ nA,

£ £ ,■j ч- / ш̂нгапь3 * 7  «некого сельскою
'" ' !•"  - ' ^ ь МИНСК ...,(• у ого )

О  Г) Т./тГ«г\|1п1 I

т
11оста110влЫ % гдаШ ш

Ыижнекамс

ШРЖДЕНО: 
___ _ 7Т 'альчинского

в - 1а,арс’а 7 ^ : ^седшфго поселения
.Jx & .v /гыюго района 

Облики Татарстан 
Р.Х.Салимов

"05" ноября 2025 г. №8

ПАС1 ЮРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных is Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Мониторы компьютерные
плазменные, утратившие

потребительские свойства

Код вида отходов по <1ЖКО 4 8! 205 01 52 4

Происхождение отходов (указывается наименование технологического Образуется в результате
процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а эксплуатации монитора
результате которого товар (продукция) утратил свои потребительские 
свойства, с указанием наименования исходного товара)

плазменного

Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке Наименование Содержа
убывания содержания компонентов) компонента ние, %

Полнмерный 
материал 

(полистирол)

34,6

Провод
изолированный

0,9

Металл 41,5
Стекло 21,7
Резина 0,7

TFT-матрица 0,6

Способ определения химического и (или) компонентного состава вида Изделия из нескольких
отходов (указывается согласно документации и (пли) с использованием 
количественного химического анализа)

материалов

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия,
потерявшее своп

потребительские свойства

Класс опасности по степени негативною воздействия па окружающую 
среду

IV

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя. отчество (при наличии) индивидуального МКУ «Совет
предпринимателя пли полное наименование юридического лица Шин гал ьч и нс ко го сел ьского

поселения» Нижнекамского
м у и и ц и и а л ь и о го р а й она
Республики Татарстан



Сокращенное наименование юридическою лица МКУ «Совет
Ш 11 н тал ьч и нс кого сел ьс ко го 
п осе л е н и я » Н и ж н е кам с ко го 

муниципального района 
Республики Татарстан

И н д и в и д у а л ь н ы й  ном ер н а л о го п л а те л ь щ и к а  (И Н Н ) 1630003235

Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Обшеооссиискомо классиФпка rouv видов экономической 
деятельности (ОКВЭД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан,
Н ижнекамский 

муниципальный район, село 
Шпнгальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Татарстан, Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шпнгальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шпнгальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1 Н



11 останови©]

11 и ж 11 e к ак&|<.0|;си м

[ГВЕРЖДЕНО: 
згальчинского 

кого поселения 
ального района 

ублики Татарстан 
Р.Х. Салимов

'05" ноября 2025 г. №8

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФКЫ. *

Код вида отходов по ФККО

Происхождение отходов (указывается наименование технологического 
процесса, в результате которого образовался отход, пли процесса, а 
результате которого товар (продукция) утратил своп потребительские 
свойства, с указанием наименования исходного товара)

Химический и (пли) компонентный состав (указывается в порядке 
у б ы в а и п я соде | гжа ни» компонентов)

Способ определения химического и (или) компонентного состава вида 
отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием 
количественного химического анализа)

Агрегатное состояние и физическая форма

Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую 
среду

Мусор от офисных II 
бытовых помещений 

организации
несортированный (исключая 

кру п ногабар итн ы й)

7 33 100 01 72 4

Образуется в результате 
жизнедеятельности 

персонала учреждения в 
период его нахождения на 

рабочем месте, при 
санитарной уборке бытовых 

и офисных помещений

Наименование 
ком нонет а

Содержа 
н и е, %

Бумага 80
Текстиль 1

Пластмасса 5
Стекло 1
Дерево 5
Прочие 8

Смесь твердых материалов 
(включая волокна) и 

изделий

Твердое, жидкое, сыпучий, 
пылеобразный

IV

Сведения о липе, которое образовало отходы

Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя пли полное наименование юридического лица

МКУ «Совет
Шингальчинского сельского 
поселения» Иижиекамского



муниципального района 1 
Республики Татарстан

Сокращенное наимепонаппе юридического лица МКУ «Совет
Ш и и гал ьч и нс ко го сел ьс ко го 
п о се л е и и я » Н и ж н е ка м с ко го 

муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальны и номер налогоплательщика (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийскому классификатору предприятии п организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятел ьмости (ОК 8 3 Д)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шингальчн, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Татарстан, Н иж некамс ки й 

муниципальный район, село 
Шпнгальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шпнгальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н



N
ПЬНЫЙ

В ЕРЖДЕНО:
11ocTanoi^ei)(iw^M»©raBfirUWюсопини.я пизкискамското 1 • игальчинского

датального района 
№ 0 Б п и ш  Татарстан 

Р.Х.Салимов

’05" ноября 2025 г. №8

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Телефонные и 
факсимильные аппараты, 

утратившие
потребительские свойства

Код вида отходов no Ф_КК"15 4 81 321 01 52 4

Происхождение отходов (указывается наименование технологического 
процесса, в результате которого образовался отход, пли процесса, а 
результате которого товар (продукция) утратил свои потребительские 
свойства, с указанием наименования исходного товара)

Образуется в результате 
эксплуатации телефонного и 

ф а кс и м и л ь н о го а п п а рато в

Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке 
убыванпя содержания компонентов)

Наименование
компонента

Содержа 
ние, %

АБС пластик 
(корпус) 
Металлы 

(железо, одово) 
Медь

Стекло (дисплей) 
другое

56

18

16
3
7

Способ определения химического и (пли) компонентного состава вида 
отходов (указывается согласно документации и (пли) с использованием 
количественного химического анализа)

Изделия из нескольких 
материалов

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия, 
потерявшее своп 

потреб ител ьс кие свойства

Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую 
среду

IV

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя. отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или полное наименование юридического лица

МКУ «Совет
Ш 11 и гал ьч и некого сел ьс кого 
п о се л е н и я » Н и ж н е ка м с ко го 

муниципального района 
Рее пу б л и к и Татар ста и

Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет
Шннгальчинского сельского



п о се л е н и я » И иж н е ка м с ко го 
муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийском} классификатору предприятий п организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому классмфика юр\ видов экономической 
деятельности (ОКВЭД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Тата р ста н, Н и ж и е к а м с к и и 

муниципальный район, село 
Ш и и га л ь ч и, у л и ца Л е н и и а 

дом 64, пом. 1 Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Ниж не камский 

муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 

дом 64, пом. 1 Н



Поста п о 

поселения

\ТВЕРЖДЕНО: 
ггальчинского 

сельского 
униципального 

у б лики Татарстан 
Р.Х.Салимов

"05" ноября 2025г. №8

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Компьютеры портативные 
(ноутбоки), утратившие 

п отре б ител ьс к 11 е с во йства

Код вида отходов по ФККО 4 81 206 11 52 4

Происхождение отходов (указываете» наименование технологического 
процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а 
результате которого тиар (.продушил) удрагил своп потребительские 
свойства, с указанием наименования исходного товара)

Образуется в результате 
эксплуатации портативного 

компыотера (ноутбука)

Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке 
убывания содержания компонентов)

Наименование 
ком понента

Содержа 
ние, %

Полимер
Резина

Лом цветного 
металла (медь) 
Лом цветного 

металла 
(алюминий) 
Лом черного 

металла (железо)

47,31
5,23
3,94

4,14

39,38

Способ определения химического п (или) компонентного состава вида 
отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием 
количественного химического анализа)

Изделия из нескольких 
материалов

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия, 
потерявшее своп 

потребительские свойства

Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую 
среду

IV

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя. отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или полное наименование юридического липа

МКУ «Совет
Шмигальчинского сельского 
п о с е л е н и я » Н и ж н е к а м с ко го 

м у н 11 ци п а л ы ю го ра й о и а 
Республики Татарстаи



Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет
Ш питал ьч и некого сельского 
п о се л е н и я » Н и ж не кам с ко го 

муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальный ном ер н а л о го п л а те л ь щ и к а  (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому к.часснфпкм юр-, видов экономической 
деятелы юсп i (O K I О Д )

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шингальчн, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Тата р ста н, Н и ж н е к а м с к и й 

муниципальный район,село 
Шингальчн, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осущеп влепим деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 

муниципальный район, село 
Шингальчн, улица Ленина 

дом 64, пом. 1Н



,»y/V■уЛ 1ЛП1,, 
лОЗООу̂

i f  $ $ /  «Сопет
14! L‘- /Шиигапьминского сельскою

юсолония Ни'+чнекамского 
11J- 1 муниципального района

1 1ос7д н о Т я ш й № Г .
У  v '

11 осел ci i и УФЕТж й i

УТВЕРЖДЕНО: 
Шингальчинского 

сельского 
кого муниципального 

района Республики Татарстан 
Р.Х.Салимов

"05" _ноября 2025г., №8

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов поФККО Принтеры,сканеры,
м н о го фу н к ц и о н ал ь н ы е
устройства (МФУ), 
утратившие
потребительские свойства

Код вида отходов по ч4£К() 4 81 202 01 52 4

Происхождение отходов (указывается па именован не технологического Образуется в результате
процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а эксплуатации принтеров
результате которого тиар (нрод>кипя) утратил свои потребительские 
свойства, с указанном наименования исходного товара)

Химический и (или) компонентный состав (указывается и порядке Наименование Содержа
у бы на имя содержа имя ком nonei ггов) компонента ние, %

Термопластик 
корпуса 
Пластмасса от

76,8

электродеталей
Полиэтилен

4,5

Полипропилен 8,9
Механические 0,28
примеси
Резина

0,22

Керамика 1,49
Железо 0,18
Медь 6,79
Алюминий 0,62
Марганец 0,20
Хром 0,016

0,004

Способ определения химического и (или) компонентного состава вида Изделия из нескольких
отходов (указывается согласно документации п (или) с использованием материалов

ко л тг 1 е сто е 11 н о го х и м и ч е с ко го а н ал и за)

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое 
потерявшее свои

изделия,

потребительские свойства



Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую
среду

IV

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или полное наименование юридического лица

МКУ «Совет
Ш и н гал ьч и некого сел ьс ко го 
поселения» Нижнекамско го 
м у н и ци п ал ь и о го р а й о н а 
Республики Татарстан

Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет
Ш и н гал ьч 1! нс ко го сел ьс кого 
п ос ел е н и я » Ы и ж н е ка м с ко го 
му 11 и ци п ал ы ю го ра йо на 
Республики Татарстан

Индивидуальным.номер налогоплательщика (111 111) 1630003235

Код по Общероссийском} классификатору предприятии п организации
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому классификатору видов экономической 
де яте л ь н ост и (О К ВЭ Д)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 
дом 64. пом. 1 Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Тата р ста н. Н и ж не кам с к и и 
муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 
дом 64. пом. 1 Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1Н



Лов« „о,о\

***»£$£«>*»*>» м'»"и V.Ĵ h 1а«аро̂и»

чх‘

ш.-. . 7- \ ”’» ,-.wvHva la»0»”'" /;'»■•.1 [остановлецыШ 1 лавькЩй
\'v

поселения Нижш +ПЧ *:амс1-

ВЕРЖДЕНО: 
(гальчинского 

сельского 
муниципального

района Республики Татарстан 
Р.Х.Салимов

"05" ноября 2025г., №8

I [ДСТЮРТ ОТХОДОВ 1 - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Системный блок
ком п ыотера, утратив ш и й
потребительские свойства

Код вида отходов по ФККО 4 8! 201 01 52 4

11роис.\ождеппе отходов (указывается наименование технологического Образуется в результате
процесса, в результате которого образовался отход, иди процесса, а э кс п л у ата ци и си сте м и о го

результате которого товар (продукция) \ гратил своп потребительские блока
свойства, с указанием наименования исходного товара)

Химический и (пли) компонентный состав (указывается в порядке Наименование Содержа
убывания содержания компонентов) компонента мне, %

Бумага 0,008+0,0
03

Каучук 1,06+0,32
Керамика 0,008+0,0

03
Металл черный 48,89±14,

67
Металл цветной 1 1,19+3,3 

6
Полиэтилен 0,080±0,0

03
Поролон 0,018+0,0

06
Пластик 19,74+5,9

Стекло 0.006+0,0
02

Текстолит 19,0+5,7

Способ определения химического и (пли) компонентного состава вида Изделия из нескольких
отходов (указывается согласно документации и (пли) с использованием материалов

ко л и ч ест в е н и о го х и м 11 ч е с ко го а и ал нза)

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия, 
потерявшее своп

L
потребительские свойства



Класс опасности по степени негативного воздействия па окружающую
cpe:i\

IV

Сведения и лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя пли полное наименование юридического лица

МКУ «Совет
Ш и и гал ьч и некого сел ьс кого 
поселения» Нижнекамского 
мунищталыюго раиона 
Республики Татарстан

Сокращенное наименование юридического лица МКУ «Совет
Шингальчинского сельского 
п осел е н и я » И иж н е ка м с ко го 
муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) 1630003235

Код по Общероссийском} классификатору предприя тий и организации
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому к.:тсси<|>пка mpv видов экономической 
деятельности (OKIОД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1 Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
Тата рста и, Н иж и е кам с к и й 
муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1 Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан,
Н ижнекамскип 
муниципальный район, село 
Шингальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1Н



'ЛОЗОО 0 3  J

/'/ ъ'(
0 ,  амс«.го ... ,„,11 оста 11 овЛеии^ж£йав»1,;,Щи
' * V. \ -т огчгтЯН* г ?  r.\ Iр̂иуОпи̂иТа.аро-.а»-

1 юселения 11пжнс"'
in a Pi

ВЕРЖДЕНО: 
1гальчинского 

сельского 
униципального 

ублики Татарстан 
Р.Х.Салимов

"05" ноября 2025г., №8

ПАСПОР Т ОТХОДОВ 1 - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

С'ведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО Лампы ртутные, ртутно­
кварцевые, 
л юм м песце мтные, 
утратившие
потребительские свойства

Код вида отходов по Фк'К)) 4 71 101 0! 52 !

Происхождение отходов (указывается наименование технологического 
процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а 
результате которого говир (продукция) утратил свои потребительские 
свойства, с указанием наименования исходного товара)

Образуется в процессе 
деятельности юридического 
лица использования гю 
назначению

Химическим и (или) компонентным состав (указывается в порядке 
у бы ва имя соде ржа имя ко м 11 о не нто в )

Наименование
компонента

Содержа 
ние, %

Ртуть
Стекло
Металлы
Люминофор

0,02
92
2

5,98

Способ определения химического п (пли) компонентного состава вида 
отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием 
количественного химического анализа)

Изделия из нескольких 
материалов

Агрегатное состояние и физическая форма Твердый, готовое изделия, 
потерявшее свои 
потребительские свойства

Класс опаснос ти но степени негативного воздействия на окружающую 
среду

1

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя. отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя или полное наименование юридического лица

МКУ «Совет
Шингальчииского сельского 
п осел е и и я » Н иж 11 е кам с ко го 
муниципалы-юго района 
Республики Татарстан



Сокращенное наименование юрилимеекчи о лица ■МКУ «Совет
Шин гал ьч и 1 тс кого сел ьс ко го 
поселения» Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Индивидуальным номер налогоплательщика (ИМИ) 1630003235

Код по Общероссийскому классификатору предприят ии и организаций 
(ОКНО)

04312357

Код по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности (ОКВЭД)

84.1 1.35

Место нахождения Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шннгальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1 Н

Почтовый адрес 423554, Республика 
'Гатарста и, Н и ж не камс к и й 
муниципальный район, село 
Шннгальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1Н

Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности Республика Татарстан, 
Нижнекамский 
муниципальный район, село 
Шннгальчи, улица Ленина 
дом 64, пом. 1Н


